
～「CKD連携 in宮崎」 特別企画～
宮崎 CKD連携セミナー

開催日時 2025年10月16日（木）19：00～20：15

講演 ①　19：00~19：15

宮崎大学医学部内科学講座  循環器・腎臓内科学分野

　　　　　　　血液浄化療法部  准教授　菊池 正雄 先生

座長：藤元病院  薬剤部　本田 憲一 先生
宮崎県内におけるCKD連携と

医師・薬剤師における連携の必要性

特別講演　19：15~20：15

市立大津市民病院  内科部長(腎臓内科部門)／血液浄化部

　　　　　　　　　　　　　　　　診療部長　中澤　純 先生
主催：アストラゼネカ株式会社／小野薬品工業株式会社　
後援：宮崎県病院薬剤師会／宮崎県薬剤師会／宮崎県医師会

座長：宮崎大学医学部  医療環境イノベーション講座　

　　　　　　　　　　　　　　　特別教授　藤元 昭一 先生
CKDはLTEP (Long term eGFR plot)で

診る時代
～フォシーガ適応症例早期発見の重要性～

開催形態 ハイブリッド形式
会場：KITEN 宮崎 〒880-0811 宮崎県宮崎市錦町1-10

TEL：0985-78-5810

オンライン：ZOOMウェビナー配信

日本医師会生涯教育講座 1単位（カリキュラムコード 19：身体機能の低下）

※当セミナーの参加にはURL/2次元コードより事前登録が必要です。
　事前登録用URL：https://ono-pharma.zoom.us/webinar/register/WN_kv4jv87VSWOtosjfMN-QUg
　ウェビナー ID：954 7707 9689　　パスコード：21900943

謹啓　時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、下記の通り宮崎 CKD連携セミナー ～｢CKD連携in宮崎｣特別企画～を開催させていただく運びとなりましたので、
ご案内申し上げます。 ご多用の折、誠に恐縮ではございますが、ご臨席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹 白

2次元コード



パソコンから スマートフォン・タブレットから

ご参加時には、「お名前、ご施設名」ご入力の
ご協力をよろしくお願い申し上げます。

●事前登録されたメールアドレス宛に、当日参加用URLが届
きます。

●当日参加用URLをクリックすると視聴ページへアクセス
できます。

●ブラウザが立ち上がりZoomクライアントのインストー
ルが促されますが、「Zoomミーティングに参加する」また
は「ブラウザから参加」を選択いただければ、インストール
せずにご視聴可能です。

●事前にZoomのアプリのインストールを行ってください。
●事前登録されたメールアドレス宛に届く、当日参加用URL
により視聴ページへアクセスできます。

※サインイン・サインアップは必須ではありません。

参加手順

※ ページが開きましたら「参加」ボタンよりテスト環境へご参加いただけます。

テスト環境URL：https://zoom.us/test

説明会当日までにテスト環境での接続テストを実施いただくことをお薦めしております。
下記URL、もしくは2次元コードよりテスト環境へアクセスください。重 要

必要な環境 （ 以下の環境での視聴を推奨しています。 必要な動作環境は、下記の通りです。 ）

● Chromeの最新版をご利用いただいている場合でも、アップデートによる機能変更や機能制限、またオプション設定等により、
　 正常に動作しない場合があります。
● Windows Phone / Feature Phoneは非対応です。
● Amazon Kindleは非対応です。
● TV、その他デバイスは非対応です。

● パソコンまたはモバイル機器
Windows 10 Microsoft Edge, Google Chrome 最新

Android 7.0.X, 8.0.X Google Chrome 最新

Mac 10.14 Safari 12

iOS 12.X Safari

※ AndroidはGoogle Inc.の商標です。
※ 推奨環境下でも、端末や各種設定等によってはご視聴いただけない場合がございます。（ 上記以外の環境でもご視聴いただける場合もございます。 ）

事前参加登録完了後、
当日参加用URLを送信

座長/演者

参加者A

参加者B
参加者C

参加者D

参加者E

招待メールに記載されているアドレス
（URL/リンク）にパソコン/タブレット/
スマホ等お好みのデバイスでアクセス

ご参加の前日まで

ご参加の当日

Online Symposiumとは

本会に関するお問い合わせ

●本講演会は、Webツールを利用したオンライン及び会場参加のハイブリッド形式で開催いたします。
●講演会参加用URL等のアクセス情報や注意事項は、参加登録完了後にご案内いたします。
●本会案内の転送や開示、本会の録画・録音・撮影等はお控えいただきますようお願い申し上げます。
●本会は医療従事者向けの内容となりますため、ご視聴環境についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。

小野薬品工業株式会社  宮崎営業所  小島 祥弘　
TEL：080-2472-0479　mail：yo.kojima@ono-pharma.com

※ご不明な点がございましたら、お気軽にご連絡下さい


